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  آرمان ملی –المیــرا بابایی: اعلام 
سیاســت های دوگانــه وزارت صمــت در 
تعیین قیمت ســیمان طــی روزهای اخیر 
به ســردرگمی تولیدکننــدگان و مصرف 
کننــدگان در بــازار خرید و فــروش این 
محصول موجب شده اســت این در حالی 
است که کارشناســان تناوب تغییر تصمیم 
گیری مســئولان در اعِمال سیاســت های 
دستوری در قیمت گذاری سیمان در بورس 
و یا خروج از نظام قیمت گذاری این محصول 
را بیشتر غیرواقعی و نمودی ابزاری برای به 
حرکت درآوردن بازار ساخت و ساز می دانند 
و افزایش قیمت نسبی کنونی حاکم در بازار 

را گذرا ارزیابی می کنند. 
 افزایش قیمت ســیمان نمایشی 

است
علی محمد بدُ کارشناس صنعت سیمان 
در این باره به »آرمــان ملی« گفت: تعیین 
قیمت ســیمان همواره بر اســاس عرضه و 
تقاضا تعیین می شــود امــا در حال حاضر 
صنعت ساخت و ساز در رکود به سر می برد 
و قیمت پایه هم همــان قیمت گذاری های 
دولتی اســت و به نظر می رســد که برای 
تثبیت و پایدار بــودن قیمت این محصول 
باید اصلاحاتی در بورس کالا صورت گیرد، 
همچنین این افزایش قیمت در نرخ های پایه 
عرضه برخی شرکت های ســیمانی اعمال 
شده که در گذشته رقابتی روی محصولات 
تولیــدی آن ها وجــود نداشــته و امروز به 
حمایت از سوی متولیان بازار احتیاج داشتند 
که براین اساس نرخ معامله سیمان در بورس 
کالا طبق روال معاملات در سایر کالا ها در 
تقابل عرضه و تقاضا کشف می شود. او درباره 
تناقض افزایش قیمت سیمان با وجود نبود 
تقاضا در عرصه ســاخت و ســاز گفت: این 
افزایش قیمت واقعی نیســت و در حقیقت 
می تواند به ابزاری مجازی و دستوری برای 
حمایت از ســاخت و ساز و مســکن ایجاد 
شــده و حتما مقطعی خواهد بود و این امر 
به ویژه اینکه به شــروع فصل سرما نزدیک 
شــده ایم حتمی تر خواهد بــود. بدُ معتقد 
است: دولت می تواند با ارائه مازوت به قیمت 
مناسب به تولیدکنندگان نگرانی احتمالی 
در باره افزایش قیمت سیمان را خنثی کند تا 
تولیدکنندگان نیز در مسیر تولید با مشکلی 
مواجه نشوند چراکه تامین سوخت واحدهای 
تولیدی یکی از دغدغه های تولیدکنندگان 
اســت که احتمال دارد بازار خرید و فروش 
محصــولات و مصالح ســاختمانی را تحت 
تاثیر قــرار دهد. این کارشــناس ادامه داد: 
در 7 ماهه نخست ســالجاری میزان تولید 
ســیمان از حدود43 میلیون تــن افزایش 
مطلوبی یافت که بیانگر این اســت که هیچ 
نگرانــی دراین خصوص وجود نــدارد و در 
صورت مدیریت مطلــوب می توانیم نگاهی 
به بازارهای صادراتی نیز داشته باشیم و به 

این ترتیب بر اساس پیش بینی های صورت 
گرفته نگرانی در خصــوص افزایش قیمت 
سیمان به ویژه در مقطع کنونی وجود ندارد. 
او اضافه کــرد: افزایش قیمت ســیمان در 
سال های گذشته و مشکلاتی که در خصوص 
تامین برق کارخانجات تولیدکننده سیمان 
وجود داشت باعث شــد تا قیمت سیمان به 
شکل سرسام آوری افزایش یابد اما به تدریج 
با مدیریت مطلوب برق ایــن روند افزایش 
قیمت کاهشی شد و آرامش به بازار سیمان 

بازگشت. 
 تقاضایی نداریم پس افزایش قیمت 

واقعی نیست
این کارشناس توضیح داد: افزایش قیمت 
ســیمان در حال حاضر که واقعی نیست، اما 
آنچه که در واقعیت وجود دارد این اســت که 
در حال تقاضای زیادی بــرای این محصول 
وجود ندارد در نتیجه معقول است که افزایش 
قیمت برای ســیمان هم وجود نداشته باشد. 
او بیان کرد: ورود صنعت ســیمان به بورس 
کالا کمک کرد تا این صنعت از قیمت گذاری 
دستوری فاصله بگیرد ضمن اینکه ورود این 
صنعت به بورس کالا موجب شد تا اگر کیفیت 
محصول کارخانه ای پایین باشــد، قیمت آن 
به نســبت محصول باکیفیت تر کاهش یابد و 
این اتفاق منطقی در روند کیفیت محصولات 
تولیدی نیز اثر مطلوبی می گذارد. او گفت: در 
گذشــته کیفیت محصول در قیمت سیمان 
تاثیری نداشت، اما امروز تولیدکننده می داند 
که اگــر محصول باکیفیت تــری تولید کند، 
قیمت بالاتــری دارد و همین رویه به ســود 
صنعت اســت. موضوع دیگر آن اســت که 
با توجه به عرضه ســیمان در بــورس کالا و 
خروج این محصول از شــمول قیمت گذاری 

دستوری، سیمان براساس عرضه و تقاضای 
بازار کشف می شود و طبق علم اقتصاد نیز این 
رویه بهترین حالت برای فعالان بخش تولید 
است. این کارشناس معتقد است: در همین 
زمینه افزایش قیمت پایه ســیمان در بورس 
کالا برای برخی شرکت هایی که محصولات 
آن ها با کــف قیمتی معامله می شــد اعمال 
شده است و این موضوع اثری در کلیت بازار 
ندارد. موضوع مهم رهایی صنعت سیمان از 
قیمت گذاری دســتوری گذشته است که به 
واسطه عرضه های هفتگی در بورس و کشف 
قیمت در تقابل عرضه و تقاضا عملیاتی شده 
است و افزایش قیمت پایه سیمان برای برخی 
شــرکت ها اثری در کل بازار نخواهد داشت و 
این اتفاقی طبیعی تلقی می شود و روند کلی 

بازار بی تاثیر است. 
 واکنش وزیر بــه افزایش قیمت 

نهاده های ساختمانی
فرشــید پورحاجت عضــو هیات مدیره 
کانون انبوه ســازان معتقد اســت: قیمت 
یونولیت نیز که برای سقف استفاده می شود 
به یکباره در هفته های گذشته از ۱۱۰ هزار 
تومان به 43۰ هزار تومان رســیده است و 
قیمت مــس هم که یکــی از کالاهای مهم 
در ساختمان محســوب می شود قرار است 
افزایش پیدا کنــد همچنین از یک ماه قبل 
موضوع نوسان قیمت نهاده های ساختمانی 
را به نمایندگان مجلس اعــلام کردیم و در 
نهایت به یک تذکر به وزیر صمت بســنده 
کردند. عضو هیات مدیره کانون انبوه سازان 
بیان کرد: بارها به مســئولان و نمایندگان 
مجلس درخصــوص افزایــش هزینه های 
ساخت و رکود بخش مسکن هشدار داده ایم. 
از حدود سه سال قبل قرار بود کارت مصالح 

ساختمانی به سازندگان پروژه های نهضت 
ملی مســکن بدهند، اما تا کنون خبری در 
این خصوص نشــده اســت و اصلا ما کارت 
مصالح نخواستیم لااقل شرایط صدور پروانه، 
خدمات دســتگاه های خدمات رسان، نظام 
مهندســی، بیمه کارگران و غیره را تسهیل 
کنند. عضو انجمن انبوه ســازان بیان کرد: 
از ابتدای ســالجاری افزایش قیمت مسکن 
متأثر از جراحی اقتصادی دولت پیش بینی 
می شــد و افزایش قیمت ها تأثیر خود را در 
تمام سطوح اقتصادی از جمله بازار مسکن 
گذاشت و همین امر شــرایط را برای تولید 
مسکن ســخت کرد. او بیان کرد: به  واسطه 
ثبات قیمت ها به نظر می رســد یک تخلیه 
قیمتی در حال صورت گرفتن است. قیمت 
ســاخت هر متر از واحدهــای نهضت ملی 
مســکن را ۸ میلیون تومان اعلام کرد این 
در حالی اســت که وزارت راه و شهرسازی 
هنوز نــرخ 4 میلیون و 7۵۰ هــزار تومان 
خود را به روز نکرده و طبق بررسی ها برخی 
ســازندگان در حال کنار کشــیدن از این 
پروژه هستند البته نوسان قیمت نهاده های 
ســاختمانی فقط مختص ســیمان نیست 
همچنین قیمت میلگرد هم از کیلویی ۱۵ 
هزار تومان در روزهای گذشــته به ۱7 هزار 
تومان افزایش یافته اســت در حالی که دو 
سال قبل و در آغاز پروژه نهضت ملی مسکن 
قیمت هر کیلو میلگرد حدود 4۰۰۰ تومان 
بود. این فعال صنفی خاطرنشــان کرد: در 
شش ماه ابتدایی سال جاری، اقتصاد کشور 
پر از فــراز و فرود بــود و در نتیجه خروجی 
مثبتی برای بازار و همچنین تولید مسکن 
در پی نداشت و حال باید منتظر بود و دید که 
آیا در نیمه دوم سال جاری، تحولی در بازار 
مســکن رخ می دهد یا اینکه کماکان تورم 
به عنوان محتمل ترین گزینه در بازار مسکن 

حادث خواهد شد. 
 تاکتیک افزایش قیمت سیمان با 

قطعی گاز و برق
پورحاجــت افزایــش تولید مســکن را 
مشــروط بر ثبات اقتصادی دانست و افزود: 
تولید مســکن یک کار بلندمدت و زمان بر 
است به همین جهت فاکتور زمان در تولید 
بسیار مهم است. تولیدکنندگان مسکن برای 
برنامه ریزی نیازمند ثبات اقتصادی هستند 
که بعیــد می دانم در نیمه دوم ســالجاری 
این روند تداوم داشته باشد. او تصریح کرد: 
کماکان تورم در بخش مسکن ادامه خواهد 
داشت اما باید منتظر بود و دید که آیا اقتصاد 
کشــور در ماه های آینده دســتخوش چه 
تغییر و تحول  می شــود؟ پورحاجت افزود: 
موضوع قطعی برق و گاز یک الگوی تاکتیکی 
برای تولیدکنندگان ســیمان و فولاد است. 
تولیدکنندگان به واسطه این تاکتیک اقدام به 
کاهش تولید می کنند که در پی آن کاهش 

عرضه و افزایش قیمت می شود. 

  بازار سرمایـــه
  روز سرنوشت ساز 

برای سازمان بورس 
بورس دیــروز بیش تر تحــت تاثیر اخبار 
استعفای مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
و همچنیــن عرضه پــژو ۲۰7 در بورس کالا 
قرار داشت بااین وجود شاخص کل هرچند با 
افزایش بیش از 4٬4۰۰ واحدی همراه شد اما 
در پایان معاملات فشار فروش بالا رفت و کمی 
شاخص کل عقب نشــینی کرد. این درحالی 
است که خبرهایی در خصوص استعفای مجید 
عشقی از ریاست سازمان بورس مطرح شد و 
در ابتدا گفته می شد که وزارت اقتصاد با این 
استعفا موافقت کرده است و در جلسه شورای 
عالی بورس، محمد رضوانی فــر، مدیرعامل 
پیشین شستا جایگزین عشقی شده است با 
این وجود، محمد هادی ســلیمی زاده، مدیر 
روابط عمومی سازمان بورس در صفحه توییتر 
خود اعلام کرد کــه اکثریت شــورای عالی 
بورس با استعفای دکتر عشقی مخالفت کرده 
است. شاخص هم وزن در این روز سرنوشت 
ســاز، هرچند افزایش یش از ۱٬۶۸۵ واحدی 
را تجربه کرد امــا همانند شــاخص کل در 
پایان معامــلات گارد نزولی بــه خود گرفته 
بود همچنین شــاخص کل بورس تهران در 
پایان معاملات دیروز با چهار هزار و 437 واحد 
افزایش در ارتفاع یک میلیــون و 4۰۹ هزار 
واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با یک هزار و 
۶۸۵ واحد افزایش به 4۰4 هزار و ۵4۱ واحد 
و شاخص قیمت با یک هزار و چهار واحد رشد 
به ۲4۰ هزار و ۹۶۱ واحد رسید. شاخص بازار 
اول، پنج هزار و ۲7 واحد و شاخص بازار دوم، 
ســه هزار و 4۲۶ واحد افزایش را ثبت کردند 
همچنیــن روز گذشــته در معاملات بورس 
تهران، بیش از هشت میلیارد و ۸۰4 میلیون 
ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 4۰ 
هزار و 7۲3 میلیارد ریال معامله شد همچنین 
ایران خودرو )خودرو( با ۸۲3 واحد، توســعه 
معادن و فلزات )ومعادن( با 7۱7 واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 4۸۶ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی 
)وبانک( با 47۱ واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شــپنا( با ۲۵۶ واحد، پتروشــیمی پردیس 
)شــپدیس( با ۱۹7 واحد و و سایپا )خساپا( 
با ۱۵۸ واحد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس 
داشت در مقابل تامین سرمایه نوین )تنوین( 
با ۱۱۲ واحد، کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران )حکشــتی( با ۸۱ واحد، بورس کالای 
ایران )کالا( با 47 واحد، پتروشــیمی شیراز 
)شــیراز( با 3۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص 
بورس به همراه داشــت. بر پایه این گزارش، 
دیروز نماد ایران خودرو )خودرو(، گســترش 
ســرمایه گذاری ایــران خودرو )خگســتر(، 
سایپا )خساپا(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، بورس کالای ایران )کالا(، 
پالایش نفت تهران )شــتران( و پالایش نفت 
اصفهان )شپنا( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در 
این گروه ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیون برگه 
ســهم به ارزش ۹ هزار و ۹4۲ میلیارد ریال 
دادوستد شد و شــاخص فرابورس نیز امروز 
بیش از 4۱ واحد افزایش داشت و به ۱۸ هزار 
و ۵۱۰ واحد رســید. در این بازار بیش از پنج 
میلیارد و ۸۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی 
دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز 
فرابورس بیــش از ۱۸7 هــزار و 3۵۱ نوبت 
بود ازســوی دیگر پلیمر آریا ساسول )آریا(، 
صنعتی مینو )غصینو(، مدیریت انرژی تابان 
هور )وهور(، به همن دیــزل )خدیزل(، تولید 
نیروی برق دماوند )دماونــد( و حمل و نقل 
گهر ترابر ســیرجان )حگهر( بــا تاثیر مثبت 
بر شــاخص فرابورس همراه بودند همچنین 
پتروشیمی مارون )مارون(، پویا زرکان آق دره 
)فزر(، فرابورس ایران )فرابورس(، پیشگامان 
فن آوری و دانش آرامیس )تپســی(، صنایع 
پتروشیمی تخت جمشــید )شجم(، شرکت 
سرمایه گذاری مسکن شمال غرب )ثغرب( و 
بیمه کوثر )کوثر( تاثیر منفی بر این شاخص 
داشــتند. ارزش معاملات خرد برای سومین 
روز پیاپی نیز بالای 3هزار میلیارد تومان باقی 
ماند و با افزایش بیش از 7 درصدی نســبت 
به روز گذشــته برابر با 3هزار و 3۸4 میلیارد 
تومان بود و حقیقی هــا در جریان معاملات 
امروز حدود ۱۵۰ میلیارد تومان از بازار خارج 
کردند که گروه »خودرو و ســاخت قطعات«، 
»فلزات اساســی« و »فرآورده هــای نفتی« 
بیش ترین ســهم را در خروج پــول حقیقی 
داشته است.  روز گذشته قیمت سهام تمامی 
نمادهای گروه »شــرکت های چندرشته ای 
صنعتی« رشد کرد و این گروه سبزترین گروه 
بازار بود و نمادهــای »خودرو«، »ومعادن« و 
»شستا« بیش ترین تأثیر را در رشد شاخص 
کل بــورس داشــتند و در مقابــل نمادهای 
»تنوین«، »حکشــتی« و »کالا« بیش ترین 
تأثیر منفی را بر شــاخص کل داشــتند.  در 
فرابورس نیز نمادهای »آریــا«، »غصینو« و 
»وهور« بیش ترین تأثیر افزایشی را بر شاخص 
کل فرابورس داشــتند و »مارون«، »فزر« و 
»فرابــورس« بیش ترین تأثیــر کاهنده را بر 
شاخص داشتند که در جدول پرتراکنش ترین 
نمادهای بورس خودرو صدرنشــین است و 
خگستر و خساپا در رتبه های بعدی هستند. 
در فرابــورس نیــز نمادهــای دی، کرمان و 
بکهنوج پرتراکنش  ترین نمادها هستند.  در 
معاملات دیروز 74 نماد صف خرید داشتند و 

3۶ نماد با صف فروش مواجه بودند. 

 اخبار کوتـــاه
 اعلام زمان شارژ سهمیه بنزین آذر ماه

۶۰ لیتر سهمیه بنزین آذرماه ســاعت صفر بامداد سه شنبه 
۱ آذر ۱4۰۱ در کارت های هوشــمند ســوخت شخصی شارژ 
می شــود و در نهمین ماه ســال ۱4۰۱، میزان ۶۰ لیتر سهمیه 
بنزین ماهانه به کارت های هوشــمند سوخت شــخصی واریز 
خواهد شــد، همچنین سهمیه ســوخت خودروهای عمومی و 
خدماتی مطابق جدول ســهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت 
واریز می شود همچنین طرح فعلی سهمیه بندی بنزین از ساعت 
صفر روز جمعه، ۲4 آبان ماه سال ۱3۹۸ بر اساس مصوبه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسایل نقلیه 
بنزین سوز آغاز شد. به گزارش ایسنا، سقف ذخیره سهمیه بنزین 
کارت های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و 
موتورسیکلت ها ابتدا شش ماه بود که به  دنبال گسترش ویروس 
کرونا در کشور و شــرایط ویژه اعلام شده برای مقابله با گسترش 
آن، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در اطلاعیه ای این سقف 
را به ۹ ماه تغییر داد، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای 
شخصی و موتورســیکلت ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر 

تا ۹ ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود. 

 خبر جدید درباره زمان واریز 
معوقات حقوق بازنشستگان

معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری جزئیات ترمیم 
حقوق بازنشســتگان و موظفین این صندوق را تشریح کرد و در 
اجرای لایحه اصلاح قانون بودجه ۱4۰۱ کل کشور و ترمیم حقوق 
کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری مصوب ۸ آبان ماه ۱4۰۱ 
مجلس شورای اسلامی، با اقدامات انجام شده افزایش مصوب در 
احکام بازنشســتگان و موظفین این صندوق اعمال شده است و 
حقوق آبان ماه مشترکین این صندوق به همراه معوقه مهرماه واریز 
می شود. او با اشاره به جزئیات افزایش حقوق بازنشستگان کشوری 
گفت: بر اساس بند )۱- ۲( ماده واحده قانون مزبور مبلغ مقطوع 
۹۰۰ هزار تومان به حقوق بازنشســتگان و موظفین مشــمول 
قانون بودجــه ۱4۰۱ از تاریخ اجرای قانون کــه ابتدای مهرماه 
۱4۰۱ اســت و همچنین به میزان ۵ درصد حقوق شهریورماه، 
برای تعداد یک میلیون و ۵۸۹ هزار نفر از بازنشستگان و وظیفه 
بگیران ذینفع )بازنشستگان قبل از )۱4۰۱/۰7/۰۱ اضافه شده 
است. شــیرمحمدی به افزایش ۵۰درصدی مبلغ کمک هزینه 
عائله مندی بازنشستگان کشوری اشاره کرد و گفت: این مبلغ از 
4۰7 هزار و 3۸۹ تومان به مبلــغ ۶۱۱ هزار و ۸4 تومان افزایش 
یافته است؛ تعداد افراد مشمول این کمک هزینه ۹۶7 هزار ۸۹۰ 
نفر است. به گزارش ایسنا، معاون امور فنی صندوق بازنشستگی 
کشــوری همچنین تصریح کرد: مبلغ حق اولاد نیز به ازای هر 
فرزند با افزایش ۱۰۰ درصدی از مبلغ ۱۰۵هزارو ۶۱۹ تومان به 
مبلغ ۲۱۱هزار و ۲3۹ تومان بهبود یافته است. لازم به ذکر است، 
با توجه به عدم بارگذاری اطلاعــات افزایش مبلغ عائله مندی و 
اولاد توسط دستگاه ها، افزایش حق عائله مندی، اولاد و معوقات 
مهر ماه و آبان ماه همراه با حقوق آذر ماه پرداخت خواهد شــد 
و مطابق توضیحات تبصره بند )۱- ۲( بــرای افرادی که پس از 
اجرای این قانون یعنی پس از تاریخ اول مهر ۱4۰۱ بازنشســته 
شده یا می شوند نیز ۹۰۰ هزار تومان به حقوق بازنشستگی آنان 
اضافه می شود. به گفته وی با افزایش های صورت گرفته، میانگین 
حقوق بازنشستگان کشوری از مبلغ 7میلیون و ۹۵3 هزار و ۵4۶ 
تومان در نیمه اول ســال ۱4۰۱، به مبلغ ۹میلیون و ۲4۱هزار و 
۲۹۸ تومان در مهرماه ســالجاری در مهر ماه سالجاری )به طور 
میانگین ۱۶. ۲ درصد( ترمیم یافته کــه افزایش های مربوط به 
عائله مندی و حق اولاد نیز مازاد بر آن خواهد بود. گفتنی است، 
بازنشستگان کشــوری با مراجعه به درگاه خدمات الکترونیک 
 www. sabasrm. صندوق بازنشستگی کشوری به نشــانی
ir یک روز پس از پرداخت حقوق آبان ماه می توانند نســبت به 

دریافت فیش حقوقی و حکم افزایش خود اقدام کنند. 

 نامه ارزی رئیس کل بانک مرکزی 
به وزیر نفت

رئیس کل بانک مرکزی طی نامه ای از وزیر نفت برای تأمین 
ارز مورد نیاز کشور قدردانی کرد و علی صالح آبادی در نامه ای از 
جواد اوجی، وزیر نفت و مجموعه تلاش هــای وزارت نفت برای 
تأمین ارز مورد نیاز کشور و بازگشت مداوم ارز حاصل از صادرات 
برای پوشش نیازهای ارزی و افزایش حجم تجارت کشور تشکر 
کرد. به گزارش تســنیم، رئیس کل بانک مرکزی در این نامه از 
افزایش قابل توجه بازگشت ارز حاصل از صادرات نسبت به پارسال 
در نتیجه تلاش شــرکت های زیرمجموعه وزارت نفت خبر داده 
است البته پیش از این علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت از 
رکوردشــکنی صادرات نفت ایران در ماه گذشته طی چند سال 

اخیر خبر داده بود. 

 سود 50 میلیونی از بورس کالا 
نصیب این خریداران

با نگاهی به آگهی ها فروش خودرو خواهیم دید که قیمت این 
خودرو در بازار آزاد امروز حدود 43۰ الی 44۰ میلیون تومان است 
بنابراین خریداران این خودرو از بــورس کالا حدود ۵۰ میلیون 
تومان سود کرده اند، به طوری که روز گذشته ۱۰۰۰ دستگاه پژو 
۲۰7 متعلق به شرکت ایران خودرو با قیمت پایه ۱۸7 میلیون و 
4۰۰ هزار تومان روی تابلو بورس کالا رفت که تحویل این خودرو 
به صورت 3 ماهه بوده و در تاریخ 3۰ به همن به خریداران تحویل 
داده می شــود. ســرانجام پس از ۶۰ دقیقه رقابت این خودرو با 
میانگین قیمتی 34۲ میلیــون و ۸4۲ هزار تومان و به عبارتی با 
۸3 درصد رقابت مورد معامله قــرار گرفت و خریدان این خودرو 
علاوه بر قیمت مچ شده این خودرو یعنی 34۲ میلیون و ۸4۲ هزار 
تومان باید ۱3 درصد مالیات بابت و عوارض قانونی )44 میلیون 
۵۶۹ هزار تومان( پرداخت کنند و همچنین مبلغ 4 میلیون و 37۱ 
هزار تومان نیز برای هزینه ها شامل بیمه و شماره گذاری خودرو 
بپردازند. به گزارش تجارت نیوز، درصورت عدم واریز هزینه های 
فوق حداکثر تا ۵ روز تقویمی پس از ارسال پیامک )تکمیل وجه 
متعلقات قانونی( به نســبت زمان تاخیر خریدار در واریز وجوه 
تکمیلی زمان تحویل خودرو تغییر خواهــد کرد که در نتیجه با 
احتساب این هزینه ها فرد خریدار باید حدودا مبلغ 3۹۱ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان پرداخت کند. با نگاهی به آگهی ها فروش خودرو 
خواهیم دید که قیمت این خودرو در بازار آزاد دیروز حدود 43۰ 
الی 44۰ میلیون تومان اســت بنابراین خریداران این خودرو از 

بورس کالا حدود ۵۰ میلیون تومان سود کرده اند. 

»آرمان ملی« دلایل قیمت گذاری پرنوسان دولت درباره سیمان را بررسی می کند؛ 

افزایش قیمت سیمان، نمایش حمایت!
 کارشناس صنعت سیمان:  افزایش قیمت واقعی نیست و در حقیقت می تواند به ابزاری مجازی و دستوری برای حمایت از ساخت و ساز و مسکن ایجاد شده و به نظر می رسد 

با شروع فصل سرما مقطعی خواهد بود.

 سرپرست شــهر فرودگاهی امام )ره( با اشاره به معضل 
انتصاب مدیران نــاآگاه در دولت قبل در خصوص اظهارات 
هفته گذشته رستم قاســمی توضیحاتی ارائه کرد. سعید 
چلندری در نشســت خبری در پاســخ به این پرسش که 
رئیس کمیســیون عمران مجلس هفته گذشته اعلام کرد 
فقط فرودگاه مهرآباد در کشور ســودده است، اظهار کرد: 
وقتی بودجه شــهر فرودگاهی ۲۰۰۰ میلیارد تومان است؛ 
قطعاً نباید زیانده باشیم. مطلبی که رئیس کمیسیون عمران 
مجلس گفته را نه می توانم رد کنــم و نه تایید. وی در عین 
حال با بیان اینکه آقای رضایی با دیــد کلان نگاه می کند 
که قطعا درست است افزود: با ۲۰۰۰ میلیارد تومان درآمد 
ســالانه نمی توان فرودگاه امام را سودده دانست. ولی تمام 
پروژه های عمرانی شهر فرودگاهی را از محل درآمدها انجام 
می دهیم. بر اساس آمار گذشته ۵، ۶ فرودگاه کشور سودده و 
در نقطه سربه سر قرار داشته اند. وی با تاکید بر اینکه در رابطه 
با شهر فرودگاهی امام زیانده نیستیم، گفت: بر اساس ارزیابی 
مجمع عمومی وزارت راه و شهرســازی به عنوان شــرکت 
ســودده مطرح شــده ایم و ارزیابی مطلوب گرفته ایم. وی 
درباره درآمدها طی ۶ ماه اخیر اضافه کرد: بر اساس آخرین 
آمار بالای ۶۵ درصد بودجــه ۲۰۰۰ میلیارد تومانی درآمد 
داشــته ایم و نمی گذاریم پول در حساب بماند و با درآمدها 
صورت وضعیت پیمانکاران و هزینه های جاری را پرداخت 
می کنیم و وزیر راه و شهرســازی در افتتاح باند مهرآباد از 
وضعیت فرودگاه امام انتقاد کرد. واقعیت آن است که فاصله 
ما با فرودگاه های سایر کشور خیلی زیاد است؛ مسافری از 
کشورهای منطقه وارد فرودگاه امام می شود و واقعا ما حرفی 
برای گفتن نداریم. سرپرست شهر فرودگاهی امام با اشاره 
به اینکه طی 7 ماه اخیر بیش ترین مسافر به استانبول بوده 
است، اظهار کرد: در مدت یاد شده یک میلیون و 33۶ هزار 
نفر به استانبول سفر کرده اند، مقصد دوم نجف و مقصد سوم 

دبی بوده است. 
  فسخ قرارداد ناچیز اجاره CIP فرودگاه امام)ره(

چلندری گفت: برخی فرودگاه را از یک منظر می بینند؛ 

اینکه فرودگاه یــک باند و یــک ترمینال دارد، اما شــهر 
فرودگاهی امام)ره(  بنگاه بســیار بزرگ اســت. در اینجا 
ترمینال cip را داریم که بخش خصوصی در قبال اجاره آن 
ماهانه حدود ۵۰۰ میلیون تومان حق الارض می داد. قرارداد 
۲۱ ساله بود که پس از ۸ سال این قرارداد فسخ شد. پس از 
آن فراخوان داده شد که یک شرکت با مبلغ ۸۸۰۰ میلیارد 
تومان برای 4 ماه برنده شد. این قرارداد در شرف نهایی شدن 
بود که جلوی آن را گرفتــم و آن را ابطال کردم. وی تصریح 
کرد: بر اساس مجوز اخذ شده از سوی وزیر راه و شهرسازی، 
برای اجاره cip مجدد فراخوان دادیم. در فراخوان جدید با 
آنالیز جدید از ۸ میلیارد تومان به 43 میلیارد و ۶۸۰ میلیون 
تومان افزایش یافت که سالانه به حدود ۶۰۰ میلیارد تومان 
می رسد. حدود ســه ماه از این قرارداد می گذرد و پیمانکار 
عین اجاره 3 ماهــه را پرداخت کرده اســت. این پیمانکار 
ضمانت ۵۲ میلیارد تومانی را هم به ما داده است. سرپرست 
شــهر فرودگاهی امام خمینی )ره( گفت: به زودی پاکات 
مربوط به فراخوان پارکینگ فرودگاه بازگشــایی می شود 
که در این مورد هم حداقل سه برابر قیمت افزایش می یابد و 
پول این قراردادها را صرف توسعه شهر فرودگاهی می کنیم. 

  معضل انتصاب مدیران ناآگاه در دولت قبل
چلندری با اشــاره به اینکه امضــای قراردادهای ناچیز 
اجاره به دلیل ناآگاهی مدیران قبلی بوده است، گفت: نگران 
تهدیدها نیستیم و او با بیان اینکه زمان مدیریت در فرودگاه 
امام بســیار کوتاه بوده و افرادی آمده اند که هیچ سابقه ای 
در صنعت هوانوردی نداشته اند، تصریح کرد: این انتصابات 
در دولت یازدهم و دوازدهم دیده شــد. ایــن مدیر تا بیاید 
بفهمد چه چیزی در صنعت هوانوردی می گذرد دو ســال 
زمان می برد و بعد از آن جابه جا شده است. سرپرست شهر 
فرودگاهی امام با یادآوری اینکه از سال ۸4 تا کنون هیچ کار 
توسعه ای در ترمینال یک انجام نشده است، اضافه کرد:  در 
سال ۸4 فرودگاه امام برای روزانه 3۰ پرواز فرودگاه خوبی 
بود نه برای ۲۰۰ پرواز. در سال ۹4 تجربه ۸ میلیون مسافر را 
داشتیم در حالی که ظرفیت ۶ میلیون نفر است. امسال هم 

به ظرفیت ۸ میلیون مســافر رسیده ایم که ترمینال شماره 
یک جوابگو این حجم مسافر نیست. 

  نیازی به بودجه دولتی نداریم
چلندری با طرح این پرسش که در کجای دنیا پاسپورت 
را دســتی می خوانند، گفت: برای تامین اعتبار 3۰ میلیارد 
تومانی جهت استقرار دستگاه پاسپورت خوان اعلام آمادگی 
کرده ایــم و باید فراجا ایــن کار را انجام دهــد که تاکنون 
پیگیری ها در این زمینه نتیجه ای نداشــته است. به دلیل 
حضور مدیران متخصص نتوانســته اند بازنگری ها را انجام 
دهند. وزیر گفته که در فرودگاه امام خجالت می کشیم. در 
فرودگاه امام مشکل کم آبی داشته ایم و مشکلات اشاره شده 
از سوی وزیر باعث بازنگری و اصلاح شده است. وی با بیان 
اینکه نیازی به بودجه  دولتی در فرودگاه های بزرگ نداریم 
در عین حال گفت: البته بودجه دولتی می تواند روند کار را 
تسریع کند. تمام دستگاه های نظارتی و اجرایی به ما کمک 
کنند تا بتوانیم از پتانسیل ســرمایه های بخش خصوصی 
به خصوص سرمایه گذاران داخلی استفاده کنیم. سرپرست 
شهر فرودگاهی امام )ره( همچنین با اعلام اینکه ایران ایر و 
ماهان حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان طلب داریم، اظهار کرد: 
با این دو ایرلایــن وارد مذاکره شــده ایم و به نتیجه خوبی 

می رسیم. 
  مسئول مستقیم هایاکارت وزارت گردشگری است

به گزارش تســنیم، چلندری با یادآوری اینکه مسئولیت 
مستقیم حل مشکل هایاکارت تماشاگران ایرانی جام جهانی 
با وزارت گردشگری اســت، تاکید کرد: در بحث هایاکارت نه 
سازمان هواپیمایی و نه شــرکت های هواپیمایی هیچ نقشی 
ندارند. کسانی که تیک هایا کارت آنها نخورده باشد و اصطلاحا 
این اکتیو نباشند امکان سفر به قطر را ندارند. وی بیان کرد: 
وزارت گردشــگری وظیفه اصلی این کار را داشته است، در 
هفته حدود ۵ تا ۶ پرواز توسط قطری انجام می شود و ایران ایر 
هم درخواست ۵۸ پرواز را داشته و دیروز ۵ پرواز را انجام داده 
است. درباره هایاکارت نیز دیروز حدود ۵۰ نفر امکان سفر به 

قطر را نداشتند. 

 توضیح سرپرست فرودگاه امام)ره(  درباره »خجالت کشیدن« رستم قاسمی


